nonogesimo tercio, coram hiis testibus, Valtero Danystoun, Jacobo G-albrath, Patricio

Galbrath, Donaldo M'Corkatill, Patricio McGilmon, Donaldo Mechelson, et domino

Valtero Nory capellano, cum diuersis aliis.

Seal— Gyrony of eiglit pieces, the first and fifth charged with two Mullets

in bend : Legend ' S. Collini Cambel.'

Instrument of Resignation of the Barony of Kere, in the hands of James IV. in

favour of William Striueling of Kere, 9th January 1488.

61. In Dei Nomine, Amen : Per hoc presens jJublicurn mstriunentuin cunctis pateat

euidenter, quod anno Incarnationis Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo

octauo, die vero mensis Januarii nono, Indictione septima, Pontificatus sanctissimi in

Christo patris ac domini nostri, domini Innocencii pape octaui, anno quinto : Coram

excellentissinio serenissimoque principe ac domino nostro, domino Jacobo quarto Dei

gracia Scotorum Rege illustrissimo, et regni sui anno primo, ac nostrorum notariorum

publicorum ac testium subscriptormn, ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum,

presencia
;
personaliter comparuit honorabilis vir, Villebnus Striueling de Kere, coram

celsitudine" dicti domini Regis, cum omni subiectione famulatu et reuerentia, genibus

flexis, vt decuit, sedens ; non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, coactus aut com-

pulsus, vt apparuit, sed sua mera, pura, spontanea voluntate, motu proprio et animo

deliberato, vt asseruit ; omnes et singulas suas terras subscriptas, videlicet, terras de

Kere, turrini et locum de Kere cum pertinenciis, terras de Kippanedavy, terras de

Classingall, terras de Strowe, terras de Lupnoch, terras de Raterne Striueling, et terras

de Dalchlewane cum pertinenciis, et quadraginta solidos annui redditus terrarum de

Kippanerate cum pertinenciis, jacentes in comitatu de Stratherne, infra vicecomitatum

de Perth, cum vniuersis et singulis suis proficuis et pertinenciis quibuscunque, in

manibus prefati domini nostri Regis, tanquam terrarum earundem domini superioris,

donauit, sursum dedit, pure simpliciterque, per fustem et baculum vt moris est in

talibus, resignauit et libere deliberauit ; sic quod dictus dominus noster Rex, de omnibus

et singulis prenominatis terris cum pertinenciis, ad sue proprie libitum voluntatis,

licite disponere valeat : Quibusquidem donacione, resignatione et deliberacione sic

factis, receptis et admissis, supremus dominus noster Rex prefatus, omnes et singulas

prescriptas terras, turrim et locum de Kere, ac annuum redditum predictum, cum

omnibus suis pertinenciis quibuscunque, Baronie de Kere creandas, vniendas, annex

-

andas et incorporandas, dicto Villelmo Striueling et suis hcredibus legittimis, pro suis
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benemeritis et seruiciis sepius et gratanter dicto domino Regi impensis et inipendendis,

here.ditarie et iruperpetuura, dedit, donauit, ac per fustem et baculuni vt moris est

assignauit et libere deliberauit, cum omnibus suis juribus et pertinenciis quibuscunque

superius annotatis, prout jacent in longitudine et latitudine, secundum vim, formam

pariterque tenorem sue carte, sibi Villekno et suis heredibus, per prefatum dominum

Regem desuper conficiende : Super quibus omnibus et singulis, prefatus Villelmus

Striueling, a nobis notariis publicis subscriptis, sibi fieri petiit vnum vel plura,

publicum vel publica, instrumentum vel instriunenta : Acta erant hec in camera regia

apud castrum de Striueling, bora nouena ante meridiem vel eocirca, sub anno, die,

mense, indictione et pontificatu quibus supra : Presentibus ibidem, nobili et potenti

domino, Patricio Comite de Bothuile ac Domino de Halis, etc. Patricio Home de

Fastcastell, Johanne Touris de Innerleiclit milite, Thoma Cralmont de Melgoun,

Johanne Kyrkvod, Archibaldo Diksone et Thoma Pait, cum multis aliis, in prefata

camera, in magno numero congregatis, testibus ad premissa vocatis specialiter et

rogatis.

Et ego Andreas Macbrek, presbyter Dunkeldensis diocesis, publicus auctoritatibus

imperiali et regali notarius. Quia, etc.

Andreas Makbrek.

Et ego Vmfridus Clerk, presbyter Sanetiandree diocesis, auctoritate imperiali

notarius publicus. Premissis, etc.

Vmfridus Clerk.

Charter of Erection of the Barony of Kere by King James IV. to William Striueling,

Knight, 9th January 1488.

62. Jacobus Dei gracia Piex Scotorum, Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis

et laicis, Salutem. Sciatis quod nobis nostroque Secreto Consilio sane constat, quod

quondam pater noster, cuius anime propicietur Deus, per instigationem iniquumque

consilium certorum prauorum cum eo existencium, in sua vltinia residencia apud villam

nostram de Striueling, turrim et locum de Kere, dilecto familiari nostro Willebno

Striueling de Kere militi pertinentes, vastare, distruere et incendere fecit. Et idem

Willelmus Striueling miles, nobis et nostro consilio antedicto insinuauit, quod carte

euidencie et infeodaciones quas habuit de terris de nobis tentis in capite, ac diuerse

alie euidencie et scripte sibi pertinentes, in dictis loco et turri combuste fuerant atque

distructe. Ac eciam demonstrauit vnum Retornatum sui introitus ad dictas terras, quo

eedem de nobis tenentur in capite in albafirma. Quibus consideratis, ct dicto retornato
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per nos nostrosque consules antedictos lecto et intellecto, Nolentes quod dictus Wil-

lelnius aliquod dampnum seu preiudicium sustineat, ratione carencie suarum cartarum

infeodacionum et euidenciarum combustaruin et distruetarum vt prefertur ; sed pocius

uolentes eundeui "Willelmuia Strmeling militem, pro suo fideli gratuitoque seruicio nobis

impenso, de nouo de eisdem terris infeodare
;
Quapropter dedimus et concessimus, ac

tenore presentis carte nostre, danius et concednnus hereditarie, dicto Willelnio Striue-

ling de Kere militi, oinnes et singulas terras subscriptas, videlicet, terras de Kere, turrim

et lociun de Kere cum pertinenciis, terras de Kippandavy, terras de Classingall, terras

de Strove, terras de Lupnoch, terras de Raterne Striueline, et terras de Dalchlewane,

cum pertinenciis, et quadraginta solidos annui redditus terrarum de Kippanerate cum

pertinenciis, jacentes in comitatu nostro de Straitberne, infra vicecomitatum nostrum de

Perth. Quequidem terre, turris, locus, et annuus redditus cum suis pertinenciis, fuerunt

dicti Willelmi hereditarie ; et quas idem Willebnus, non vi aut nietu ductus, nee errore

lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate, in manus nostras personaliter, apud Striue-

ling, per fustim et baculum sui'sum reddidit, pureque simpliciter resignauit, ac totum jus

et clamemn juris que in dictis terris, turri et loco ac annuo redditu preclictis cum per-

tinenciis, babuit seu habere potuit, pro se et heredibus suis, omnino quittclamauit im-

perpetutun. Et quas omnes et singulas terras antedictas, tui'rim et locum de Kere,

ac annuum redditum predictum, cum pertinenciis, pro gratuito fidelique seruicio nobis

impenso, per dictum Willelmum, et pro singulari fauore quern gerimus erga eundem

Willelmum, creauimus, vniuimus, annexauimus et incorporauimus, ac tenore presentis

carte nostre creamus, vnimus, annexamus et incorporamus, in vnam nierain et liberam

baroniam, pro perpetuo futui'is temporibus Baroniam de Kere nuncupandam. Teuendas

et habendas omnes et singulas prefatas terras de Kere, turrim et locum de Kere cum

pertinenciis, terras de Kippanedavy, Classingall, Strowe, Lupnoch, Raterne Striueling,

Dalchlewane, et dictum annum redditum de Kippanerate, cum suis pertinenciis, creatas,

vnitas et incorporatas in vnam liberam baroniam. pro perpetuo Baroniam de Kere nun-

cupandam vt prefertur, prefato Willelmo et heredibus suis, de nobis et successoribus

nostris, in feodo et hereditate imperpetmim, per omnes rectas metas suas antiquas et

diuisas, prout jacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis, moris, marresiis,

aquis, viis, semitis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis et pasturis, siluis, nemoribus, vir-

gultis, molendinis, niulturis, et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus, pisca-

cionibus, petariis, turbariis, carbonariis, lapicidiis, lapide et calce, fabrilibus, brasinis,

brueriis et genestis, cum curiis et earum exitibus, herizeldis, bludewitis et marchetis

muliertun, cum furca et fossa, sol, sak, tholl, theme, infangtheiif, outfangtheiff, pitt et

galous, cum tenentibus, tenandriis et liberetenencium seruiciis, cum aduocacionibus
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et donacionibus ecclesiarvmi et capellauiaruin, ac cum omnibus aliis et singulis liber-

tatibus, commoditatibus, et asiamentis, ac justis pertinenciis suis quibuscunque, tarn

non nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam supra terrain, prope et procul,

ad predictas terras turrim et domum ac annuum redditum predictum ciun pertinenciis

spectantibus, seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere, quiete,

plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, sine quacunque reuocacione aut con-

tradiccione nostri vel successorum nostrorum futuris temporibus quouismodo inde

facienda. Reddendo inde annuatim dictus Willelmus miles et sui heredes, nobis et suc-

cessoribus nostris, vnum par calcariiuii deauratorum apud turrim et locum de Kere,

in festo beat! Johannis Baptiste in estate, nomine albefirme, si petatur tantum. In

cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi pre-

cepimus, Testibus reuerendis in Christo patribus, Roberto Episcopo Glasguensi,

Georgio Episcopo Dunkeldensi ; dilectis consanguineis nostris, Colino Comite de Ergile

Domino Campbell et Lome, Cancellario nostro, Archibaldo Comite Angusie Domino

Douglas, Gardiano nostro, Patricio Comite de Boithuile Domino Halis, Magistro liospicii

nostri, Roberto Domino Lile, Justiciario nostro, Alexandra Hume de eodem, magno

Camerario nostro, Andrea Domino Gray, Laurencio Domino Oliphaunt, Jolianne

Domino Drummond ; venerabili in Christo patre, Jolianne Priore Monasterii nostri

Sanctiandree, nostri secreti sigilli custode, Willelmo Knollis Preceptore de Torfichin

milite, Thesaurario nostro, et dilectis clericis nostris, Magistris Alexandro Inglis

Archidiacono Sanctiandree, compotorum nostrorum rotulatore, ac nostri registri et

consilii clerico, et Archibaldo Quliitelaw Subdecano Glasguensi, Secretario nostro,

Apud Striueling, nono die mensis Januarii, anno domini millesimo quadringentesimo

octuagesimo octauo, et regni nostri primo.

Lnstrument of Sasine in favour of John Boquhannan of the lands of Pytquhonerte,

10th November 1490.

63. In Dei Nomine, Amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter, quod anno ab Incarnatione Domini millesimo quadringentesimo nonogesimo,

die vero mensis Nouembris decimo, Indictione octaua, Pontificatus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri, domini Innocentii diuina prouidentia pajje octaui, anno

septimo : In ineique notarii publici et testium subscriptorum presentia, personaliter

constitutus prouidus vir, Johannes Ruthven de Cragingal, balliuus et deputatus nobilis

domini, Vilelmi Domini Ruthven vicecomitis de Perth, cum vno breui sasine capelle

domini nostri Regis, prefato vicecomiti et deputatis suis directo, sub cera alba sigillato
;
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accessit ad terras de Pytquhonerte, jacentes infra dictum vicecomitatum, et inibi

tradidit statum et sasinain hereditariam Johanni Boquhannan, filio quondam Valteri

Boquhannan, omnium et singularum terrarum de Pytquhonerte cum suis pertinentiis,

per donationem terre et lapidis, ut est modus in talibus, secundum vim formam et

tenorem prefati breuis ibidem mecum visi et lecti, et aliarum eiudentiarum prefati

Johannis Boquliannane : Super quibus omnibus et singulis premissis, dictus Johannes

Boquhannan a me notario publico sibi fieri petiit vnuni instrumentum siue plura

instrmnenta : Acta erant hec in dictis terris de Pytquhonerte, bora duodecima in

meridie vel eocirca, sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus supra : Pre-

sentibus ibidem testibus, Johanne Forster, Roberto Forster, Villelmo Forster, Jacobo

Rynd, Johanne Prop, et Johanne Lany, cum diuersis aliis ad premissa vocatis specia-

liter et rogatis.

Et ego Johannes Adamson presbiter Dunblanensis diocesis, publicus imperiali et

regali auctoritatibus notarius. Premissis, etc.

Johannes Adamson.

Charter by King James IV. to John Striueling, of the Barony of Kere,

18th May 1495.

64. Jacobus Dei gracia Bex Scotorum, Omnibus probis hominibus totius terre sue [clericis

et] laicis Salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confir-

masse, dilecto et fideli nostro, Johanni Striueling, filio et heredi apparenti Willelmi

Striueling de Kere niiKtis, omnes et singulas terras et baroniam de Kere, cum suis

annexis, dependenciis, tenentibus, tenandriis, et libere tenencium seruiciis earundem,

cum pertinenciis, jacentes infra vicecomitatuni nostrum de Perth. Quequidem terre et

baronia . . . fuerunt dicti Willelmi Striueling de Kere militis hereditarie, et quas

idem Willelnius ... in manus nostras, apud castrum de Meware in Ardmur-

quhane, personaliter per fustem et baculum . . . resignauit . . . Tenendas

et habendas . . . prefato Johanni Striueling et heredibus suis, de nobis heredibus

et successoribus nostris . . . Faciendo inde annuatim . . . iura et seruicia

. . . debita et consueta : Beseruato tamen liberotenemento . . . predictarum

terrarum et baronie . . . dicto Willielmo Striueling de Kere militi, pro toto tem-

pore vite sue, et racionabili tercia parte earundem Mergrete Creichtoun cius sponse,

pro toto tempore vite sue, cum contigerit. In cuius rei testimonium presenti carte

nostre magnum sigilluni nostrum apponi precepimus. Testibus dilectis consanguineis

nostris, Archibaldo Coniite Angusie Domino Douglas, Cancellario nostro, Archibaldo
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Coniite de Ergile Domino Campbell et Lome, Magistro hospieii nostri, Patricio

Comite de Boithuil Domino Halis, Alexandra Domino Hume, magno Camerario

nostro, Johanne Domino Drummond, Justiciario nostro ; venerabilibus in Christo

patribus, G-eorgio Abbate de Dunfermling, G-eorgio Abbate de Pasleto, Thesaurario

nostro, et dilectis elericis nostris, Magistris Ricardo Murehede, Decano Glasguensi,

Secretario nostro, et Johanne Fresale, Decano de Lestalrig nostrorum et registri ac

consilii clerico ; apud Castrum de Meware in Ardmurquhane, decimo octauo die mensis

Maii, anno Domini millesimo quadringentesirao nonagesimo quinto, et regni nostri

septimo.

Instrument of Submission by Alexander Kynross and John Kinross to Sir William

Stryueling of Kere, Knight, 15th December 1497.

65. Ln Dei Nomine, Amen : Per hoc presens publicum Instrnmentum cunctis pateat

euidenter, quod anno Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo nonagesimo

septimo, die vero mensis Decembris decimo quinto, Indictione prima, Pontificatus

sanctissimi in Christo patris ct domini nostri, domini Alexandri diuina prouidentia

pape sexti, anno sexto : In mei notarii publici et testium subscriptorum presentia,

personaliter constituti prouidi viri, Alexander Kynross et Johannes Kinross, eius alius

et apparens heres, non vi aut metu ducti, nee errore lapsi, sed eorum spontaneis volun-

tatibus, fidemedia se obligarunt irreuocabiliter, sacrosanctis Dei euuangeliis per ipsos

tactis, ad standum, remanendum ordinationi, precepto, mandato et consilio honorabilis

viri, Domini Willehni Stryueling de Kere militis suorumque heredum, super guberna-

tione et regimine suarum personarum, et penes eorum ingressum in dominium de

Kyppanross cum pertinentiis, ac occupationem, dispositionem et assedationem eiusdem,

qualitercunque dictus Dominus Willchnus, aut sui heredes, duxerit seu duxerint in

premissis faciendum : Exceptis alienatione et venditione dicti dominii cum pertinentiis,

ac exhereditatione dictorum Alexandri ct Johannis corumque heredum : Quiquidem

Alexander et Johannes corporale juramentum prestiterunt, et se vt supra fidemedia

obligarunt, quod ipsi et eorum heredes, a data presentium, erunt dicto militi et suis

heredibus, fideles homines imperpetuum, et homagium inde dederunt et fecerunt dicto

Domino Willehno Striueling, et suis heredibus, ut moris est in talibus fiendis : Et si

dictis Alexandro et Johanni contingat deficere in obseruatione premissormn, siue in

aliqua parte eorundem, fidemedia se et suos heredes ut prefertur obligarunt, ad dandas,

persoluendas et satisfaciendas quincentas libras, usualis monete regni Scotie pro tem-

pore currentis, irremisibiliter prefato Domino Willehno Striueling aut suis heredibus,
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pro eorum expensis et dampnis factis et sustentis, premissis omnibus, in toto uel in

parte, per dictos Alexandrum et Johannem ac eorum heredes minime seruatis siue

perimpletis, vt premittitur, imperpetuum : Super quibus omnibus et singulis Willelmus

Striueling, frater dicti Domini Willelmi et nomine suo, a me notario publico subseripto,

sibi fieri petiit publicum instrumentum seu publica instrumenta, vnum uel plura : Acta,

erant bee infra ciuitatem Dunblanensem, in camera domini Jacobi Belses Subdecani

Dunblanensis, bora decima ante meridiem uel eocirca, sub anno, die, mense, indictione

et pontificatu quibus supra : Presentibus ibidem, dicto domino Jacobo Belses et Jacobo

Pollok, testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Johannes Smcrt presbyter Sanctiandree diocesis, publicus sacris apostolica

et regali auctoritatibus notarius. Quia, etc.

Johannes Smekt.

Letter of Reversion by John of Buchquhanan of Glassingall to Robert of Buchquhan-